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Ledare  

Varmt välkommen till ännu en upplaga av Slätthögs alldeles egen jultidning! I år finns det 

som vanligt ovanligt mycket spännande att läsa. Vi har skribenter från alla möjliga håll i 

världen, från Lyåsa och Tolestorp till Jerusalem och Rio de Janeiro. Vissa är vana att skriva, 

medan andra inte har någon vana alls. Men alla har sin självklara plats i tidningen, eftersom 

alla har på ett eller annat sätt en koppling till Slätthög. Någon är född här, någon annan är 

hitflyttad medan ytterligare någon kanske inte ens har varit här, utan känner någon som har 

varit här.  

 

Spridningen av ämnen kan man inte heller klaga på. Fisketävling i Tolestorp, en rapport från 

hembygdsföreningen, orgelkurs i Oskarshamn och berättelsen när Robert från USA besöker 

Bästerna där hans mor en gång föddes. Vi hoppas på detta sätt att alla som öppnar tidningen 

ska hitta något som är spännande eller intressant att läsa. Och vi blir naturligtvis också 

jätteglada om just Du berättar för oss vad du tycker om tidningen! 

 

När vi satte oss ner i början av året tänkte vi: Vad ska vi ha i vår tidning i år? Vem ska skriva? 

Hur ska det gå, får vi överhuvudtaget ihop någon tidning? Men vi blev mer imponerade ju 

längre tiden gick. Texterna bara strömmar in. Vi vet ju från början att vi inte klarar det själva. 

Men när det drar ihop sig mot hösten börjar det hända saker. Men tyvärr får vi inte alltid 

tillfälle att tacka riktigt för all hjälp vi får. Därför passar vi på att tacka alla våra skribenter 

som medverkat i Slätthögs jultidning år 2009. 

 

Fransisco Santos (Rio de Janeiro), Jenny Tollstern (Tolestorp), Anna Wikell (Klasentorp), 

Ann-Marie Nilsson (Hjortsberga), Daniel Braw (Jerusalem), Peter Bringevik (Hössjö), Karin 

Braw (Slätthögs by), Börje Dahl (Hössjö), Karin Leoson (Mistelås), Inga-Britt 

Christoffersson (Hössjö), Sven-Erik Rylander (Lyåsa), Evert Söderström (Österhult), Eira 

Pullinen (Arnhult), Christian Braw (Slätthögs by), Josef Danielsson (Lusseboda), Anders 

Olsson (Slätthögs by), Anna Dahl (Jönköping), Erik Elm Svensson (Stockholm), Adam 

Svensson (Klasentorp), Erik Olsson (Arnhult), Stig Marz (Öjaby), Margareta Westström 

(Moheda) 

 

Inte för att det är en nyhet, men att vi i Slätthög kan mycket har vi fått ännu ett bevis på. En 

av församlingens kyrkvärdar, Anna Wikell, lyckades med bedriften att vara bäst i Kronoberg i 

Dagens Nyheters nutidsorientering. För det får hon förutom att ta emot ett pris av drottning 

Silvia även äta middag med utbildningsminister Jan Björklund och delta vid 

Nobelfestligheterna i Stockholm. Tyvärr hinner ju inte priset hämtas innan tidningen måste gå 

i tryck. Men vi hoppas att vi får en rapport om det i nästa års jultidning! 

 

Till sist. Vad gör du under året? Vad händer där du bor? Skriv och berätta till nästa jultidning! 

Eller berätta för oss så skriver vi. Ta kontakt med oss så får alla i Slätthög veta! 

 

 

 

Slätthögs jultidning finansieras av medel anslagna av kyrkorådet i Slätthög. Medlen används 

endast till de kostnader som uppstår vid tryckning. Allt arbete med tidningen i församlingen 

sker ideellt. Kommittén som har ansvar för jultidningen består av Helena Marz Svensson, Siw 

Elw, Erik Olsson och Mikael Braw. 

 

Ansvarig utgivare: Christian Braw  
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Jul  ð jesu födelse  

Julbetraktelse av Fransisco Santos 

 

Vid första anblicken kan evangelisten Lukas berättelse om omständigheterna kring hur Jesus 

Kristus föddes förefalla enkel. Den börjar med en saklig information om den inställelse till 

skatteregistrering som kejsar Augustus lät sända till medborgarna i Galliléen och Judéen och 

som föranledde att Josef och Maria plötsligt blev tvungna att ge sig iväg från sitt hem i 

Nazaret för att resa till Betlehem.  

 

Mot den bakgrunden erinrar vi oss Julevangeliet som vi hörde som barn och som vi själva 

berättar för våra egna barn och barnbarn. Berättelsen om hur Josef i sena kvällen kom 

vandrande till Betlehem med Maria, som snart skulle föda ett barn och därför fick rida på en 

åsna. Maria och Josef är trötta, de kommer fram till en främmande stad och finner alla 

härbärgen stängda och alla människor upptagna med sitt, och trots Marias framskridna 

graviditet finner de ingen medkänsla. Alla hänvisar till någon annan. Ingen vill ta ansvar. Och 

Maria får föda sin son i en fattigdom, inte olik den vi ännu finner hos många människor 

världen över. 

 

Vi fick också höra om hur änglar i samma stund och i samma trakt sjöng lovsånger till det 

fattiga barnets ära inför häpna herdar och uppmanade dem att lämna sina ängar för att söka 

barnet i krubban. Till fattiga, olärda herdar anslöt sig visa kungar från Österns länder och 

tillsammans förundrade och gladde de sig över detta barn. 

Så minns vi vår barndoms jular, i gemenskap med varandra inför julbudskapet om frid på 

jorden. Men bland oss finns också de som känner vemod när julljusen tänds och när de tänker 

på jular från förr. Barndomsminnen tränger fram och minnen från julhögtider med dem som 

inte längre finns ibland oss. Och kanske bittra minnen av familjer som splittrats och av vänner 

som inte längre vill träffa varandra. 

 

Julen är en tid på året då människor brukar bli lite mer givmilda och mer omtänksamma än 

annars. Vi skall inte heller glömma de fattiga i andra länder, och kanske också bland er. För 

fattigdomen har många namn och former. Här i Brasilien kommer också denna jul finnas 

gatubarn, som sorgsna och övergivna och med längtande ögon står framför stadens julpyntade 

skyltfönster och vet att ännu en jul kommer att passera utan julklappar och utan det som är 

ännu mycket viktigare, en omtänksam och kärleksfull familj.  

 

Det var också till dessa de ensamma, glömda och sorgsna Jesus, den Högstes son, kom till vår 

värld. Genom Honom upprättade Gud sitt rike bland oss och nu inbjuder Han oss att bli 

delaktiga av Himmelrikets verklighet. Det är därför som vi kristna inte ställer jultomten och 

hans presenter i centrum för vårt julfirande. Den platsen tillhör Jesus, för julens ljus strålar 

från en krubba i Betlehem och från honom som kommit i världen för att upplysa vårt mörker.  

Vi ber Herren att Han denna jul skall låta ljuset från Betlehems krubba lysa i våra hjärtan. Inte 

vill du låta julens evangelium gömmas undan medan du själv stressar runt för att köpa 

presenter, julpynta och ordna med julmat? Låt oss med eftertanke och tacksamhet ta vara på 

den julglädje världen inte kan ge, men som vi finner i Ordet och gudstjänsten. Långt borta 

från själviskhet kan vi i stillheten vid krubban finna den tro som ger våra liv mening och den 

förtröstan som är drivkraften för omsorgen om dem som behöver vår hjälp.    
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Francisco Santos är präst i den lutherska kyrkan i Brasilien. Han har tjänstgjort som präst i 

södra Brasilien, och arbetar sedan två år på Abrigo Rainha Silvia. Han ser som sin stora glädje 

att lyssna till och tala till människor i och utanför kyrkan. Han påminner också om att ordet 

Abrigo betyder just härbärge, och att Abrigos uppgift är att upplåta sina dörrar för unga, 

gravida kvinnor.  

 

 

***  

 

Möten med Jesus  

Av Erik Olsson 

 

I julevangeliet får vi även i år höra om herdarna som går till Betlehem för att se det änglarna 

sjungit om. De var några av de första som fick möta den levande frälsaren, Guds egen son. 

Sen är bibeln full av berättelser om människor som möter Jesus, gemensamt för dem alla är 

att deras liv blir inte detsamma igen. Vi kan ju tänka på Petrus en fattig fiskare, som i sitt 

möte med Jesus blir förvandlad till människofiskare, vi kan tänka på Paulus som förföljde de 

kristna, men när han haft ett personligt möte med Jesus, blir han en av de främsta berättarna 

om Jesus. Därefter har människor i generation efter generation fått möta den uppståndne 

Jesus. 

             

Men detta är väl bara sagor? 

 

Jag hörde för ett tag sen om några vänner som träffades på en bussresa. Sen de senast träffats 

hade en av kvinnorna blivit kristen. Alla märkte att hon var förändrad. En av vännerna, en 

professor frågade nyfiket vad som gjorde henne så glad. Hon berättade då att hon blivit 

kristen. Professorn hade då en lång utläggning om det befängda att tro på Jesus. Jesus hade 

aldrig funnits, och hade han funnits så var han död. När han var färdig med sin långa 

utläggning, tittar kvinnan förundrat på professorn och säger: Det var ju märkligt att höra att 

Jesus inte finns, jag har ju själv mött honom. 

             

Under året som gått har vi i vår byggd gästats av människor som berättat om sina möten med 

Jesus. 

 

I mitten av januari gästades Moheda av den kände teve-journalisten Göran Skytte. Han 

berättade för ett fullsatt församlingshem om hur han som tidigare varit en övertygad ateist, 

blivit överbevisad om att Gud finns. Han åker nu runt i hela Sverige och berättar om sin 

omvändelse. 

 

13 september firade vi enhetens söndag i Slätthögs kyrka. Alla församlingar och samfund i 

pastoratet var samlade till gemensam gudstjänst. Under gudstjänsten fick vi bland annat höra 

några ungdomar från bibelskolan TMU i Ralingsås. 

 

 Den förste av dem, berättade om hur det senaste året varit för honom. Han berättade att han 

för ett år sen fått kristna vänner. De hade lockat med honom på kristna läger. På ett av de här 

lägren hade han blivit kristen. När han kom till jobbet efter helgen, gick han in till chefen för 

att fråga om tjänstledigt för att gå bibelskola. När han inte fick ledigt sa han upp sig från 

arbetet. Och när han berättade för föräldrarna om sin kristna tro, blev han utkastad hemifrån. 
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Relief föreställande 

Carl Andersson. 

Nästa att berätta om sitt liv var en ung tjej, som med jublande glädje berättade om sitt möte 

med Jesus. När hon gick på högstadiet hade hon upptäckt att hon kunde fly ifrån sina 

bekymmer genom alkohol. Alkoholen blev allt viktigare för henne ju mer åren gick. På slutet 

av gymnasiet började hon umgås med en kille. Han berättade efter par veckor att han var 

kristen. Hon tog det som ett stort skämt. Att tro på Gud och Jesus i vår tid var ju absurt. Och 

med alla tråkigheter hon varit med om, var det ju dessutom helt omöjligt att det kunde finnas 

en god Gud. Men ju mer hon träffade killen och hans kompisar ju mer saknade hon det de 

hade. Efter ett tag kom hon i en brottningskamp med Gud som slutade med att även hon blev 

kristen. 

 

Vi fick även höra Simon berätta om sitt liv. Han började med att berätta om det liv han levde 

innan han blev kristen. Han hade supit, knarkat, förbannat föräldrarna och annat. Simon 

berättade sen att tron på Jesus och hans blod hade förvandlat honom. 

 

Han påminde oss flera gånger om hur viktigt det är att vi berättar för varandra om Jesus och 

hans befriande kraft. 

 

Under historiens gång är det ju även många Slätthögsbor som fått sina liv förvandlade i mötet 

med Jesus. En av de mest kända omvändelserna i vår församling är när krögaren i Hössjö Carl 

Andersson blev omvänd. I år är det exakt 150 år sen han hällde ut brännvinet i diket. När vi 

nu under året har fått träffa personer med samma upplevelser som Carl Andersson påminns vi 

om att det som hände Carl Andersson för 150 år sen kan hända oss var och en även i vår egen 

tid. 

 

Om Carl Andersson finns det ett antal bºcker som berªttar om hans liv. I boken òCarl 

Andersson i Vaxholmò kan vi lªsa om hans omvªndelse: 

                             

                                                        Omvändelsen 
Julen 1859 stod för dörren. Den 29-årige gästgivaren i 

Hössjö hade sitt brännvinsförråd i ordning. För krögare är 

det högsäsong före jul. 

 

Nu var det den 23 december, hans födelsedag, och dagen 

därpå julafton. Hur skulle det gå med brännvinshandeln 

den dagen? Carl Andersson gick sent till vila, men det blev 

ingen sömn. Han var gränslöst olycklig, grät och bad. 

Klockan slog 12. Det var mörkt ute och ännu mörkare i 

hans själ. Han fortsatte sin bönekamp till morgonen, och 

han vann seger. När solen gick upp den dagen, blev det 

soluppgång i Carl Anderssons själ. Överlycklig sträckte 

han sina hªnder upp¬t och utbrast: òNu har Gud gjort sitt, 

och nu skall jag gºra mitt.òNär krogbönderna kom, fanns 

det inte en droppe kvar av det åtrådda brännvinet. Carl 

Andersson hade öppnat källardörren. Drängen rullade fram 

den ena brännvinskaggen efter den andra ut på vägen, och 

Andersson slog sönder dem. Brännvinet flödade i 

landsvägsdiket, och det berättas, att marken blev förbränd av den giftiga vätskan, att det året 

därpå inte växte ett grönt strå på den plats, där spriten tömdes ut. Med krögarlivet var det nu 

slut. 

 


